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Naalakkersuisoq for Finanser  

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 

12. december 2018. 

 

Tillægsbevillingsansøgning vedr. indsættelse af ekstra helikopterbesætning for at for-

bedre helikopterbetjeningen ved Upernavik 

 

Naalakkersuisut indstiller, 

 

”-  at godkende, at der forhandles med Air Greenland om at indsætte et ekstra heli-

kopterbesætning i Upernavik, for at styrke robustheden ved helikopterbetjeningen i 

regionen. Udgiften for 2018 er på 600.000 kr. som finansieres ved en udmøntning 

fra hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer, 

 

- at bevillingen på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 

0,6 mio. kr. i 2018, og 

 

- at bevillingen på hovedkonto 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring forhøjes 

med 0,6 mio. kr. i 2018.” 

 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Den 12. december udsatte Finans- og Skatteudvalget sin stillingtagen til nærværende ansøg-

ning og fremsatte i den forbindelse en anmodning til Naalakkersuisut om uddybning af en 

række forhold. Udvalget modtog Naalakkersuisuts besvarelse heraf den 15. december. 

 

Udvalget finder overordnet, at denne sag må ses som udtryk for mangelfuld planlægning. 

Det kan således næppe komme som en overraskelse, at der op til - og efter jul, vil være et 

øget transportbehov, hvilket kombineret med mørketiden stiller særlige krav til materiel og 

mandskab hos transportørerne. Sagen bærer imidlertid præg af, at man for sent er blevet 

opmærksom på de udfordringer, som dette medfører, og udvalget finder at den sent fremsat-

te bevillingsansøgning vil medføre en løsning, som er uforholdsmæssigt dyr for samfundet, 

men som samtidig ikke bidrager med en optimal løsning af udfordringerne.  

 

Udvalget henstiller, at Naalakkersuisut allerede nu forholder sig til, hvordan transportbeho-

vet kan dækkes i de førstkommende, mørke måneder samt ikke mindst, at man allerede nu 

begynder at planlægge en mere robust løsning for slutningen af 2019. Udvalget forventer 

således ikke at modtage lignende hastende bevillingsansøgninger ultimo 2019. 

 

Udvalget bemærker, at Naalakkersuisut tidligere har givet udtryk for, at det er hensigten at 

nedsætte en arbejdsgruppe, som skal se på hvordan servicekontrakterne kan udformes, såle-
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des at vi får brugbare og robuste transportløsninger overalt i landet. Udvalget skal anmode 

Naalakkersuisut om at oplyse status på arbejdsgruppens arbejde. 

    

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger og spørgsmål godkender Finans- og Skatteudvalget 

indstillingen fra Naalakkersuisut. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Karl Kristian Kruse 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 


